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A - Fødevare industrien 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Feb. – 2012, Cowi A/S – Hørkram Food Service - Sorø 
Kontrol af mangler ved endelig aflevering for Cowi A/S i forbindelse med afslutning af den 
store udbygning på virksomheden Hørkram Food Service i 2011. De udførte gennemgange 
der omfatter de fødevare producerende områder, frost og kølerum samt de veterinærer 
forhold, er udført af Cowi A/S til bygherren som for færdiggørelse med de udførende 
entrepriser. Projektet er afsluttet marts 2012. 
 
 

 

   

 

 
 
 

 
 

2008-2009, Danish Crown, Sæby Slagteri 
Ansvarlig for projektledelse og rådgivningsydelser i forbindelse med projektering og 
gennemførelse af om og udbygning af i alt 8 projekter på samme tid på forskellige steder i 
virksomheden, bl.a. sammenbygning af virksomheden, nye udlæsninger for ferskvare og 
frostvare samt diverse overdækninger ved udlæsninger. i alt ca. 2.000 m² udbygning til en 
samlet anlægsudgift på ca. 15 mill. kr.  
 
Gennemførelse af projektet krævede i høj grad samarbejde mellem den altid igangværende 
produktion og projektets håndværkere, samt veterinærmyndigheders velvilje til en 
fremadrettet byggeproces. 
 

   
 

 

 
 

 
 
 
 

 
2007, Grontmij | Carl Bro A/S International:  
Malaysia (Borneo) Svinefarm og Slagteri 
Deltaget i GMCBIs team der på Borneo forestod den indledende forundersøgelse for 
centralisering af svinesektoren i provinsen Sabah på den nordlige del af øen Borneo, 
 
Deltaget i forundersøgelse med ansvar for de bygnings- og anlægsmæssige faciliteter i 
forbindelse med selve farmen, hvor der er plads for ca. 100.000 dyr og det tilhørende ca. 
3.000m2 store slagteri. 
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2004, Tulip Ltd England - Due diligence 
Ansvarlig for bygnings- og anlægsgennemgang ved undersøgelse og klarlægning af status 
samt udarbejdelse af rapportering som grundlag i forbindelse med Tulip Ltd.s køb af en del 
af det engelske firma ”Flagship Food” Ltd. 
Undersøgelsen omfattede i alt 9 Slagterier og fødevareproducerende virksomheder i det 
sydlige England. Tulip Ltd. overtog de 9 virksomheder i april 2004 
 

 

 
 

 

 

2004, Dat Schaub, Køge, Danmark 

Ansvarlig for projektledelse, projektering og gennemførelse af om- og 
udbygningsprojekt i forbindelse med Dat Schaubs udflytning af bestående virksomhed i 
Glostrup til en ca. 1.500 m2 virksomhed i Køge. 
 
 
 

   
 

 

 
 

2003, Harboefarm A/S, Danmark 
Ansvarlig for projektledelse og rådgivningsydelser i forbindelse med Harboefarms 
omlægning og udvidelse af produktionsfaciliteter for forarbejdning og pakning af 
kødprodukter. Arbejdet omfattede i alt ca. 1.600m2 ombygning inden for virksomhedens 
bestående ramme, med ansvar for projektering og udbudsgrundlag samt indhentning af 
priser. Harboefarm forestod selv implementering af projektet. 
 

 

 
 

 
 
 

2002-2004, Danish Crown, Sæby Slagteri 
Ansvarlig for projektledelse og rådgivningsydelser i forbindelse med projektering og 
gennemførelse af nye udligningskølerum med tilhørende omklædning på 1. sal samt ny 
personaleindgang på Sæby Slagteri, i alt ca. 1.500 m² udbygning til en samlet anlægsudgift 
på ca. 28 mill. kr. 
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2003, Tulip Ltd. England                                                                                       
Deltaget som bygningsekspert i undersøgelse og klarlægning af status samt udarbejdelse af 
rapportering som grundlag i forbindelse med Tulip Ltd.s køb af en del af det engelske firma 
Hygrade Food Ltd. 
Undersøgelsen omfattede i alt 7 fødevareproducerende virksomheder i det sydlige England. 
Tulip Ltd. overtog de 7 virksomheder i juni 2003. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
2001, Estonia Meat Association, Estonia 
Deltaget som bygningsekspert i udviklingsprogrammet år 2001 for den Estiske kødindustri. 
Programmet tilsigtede at hjælpe de kød producerende virksomheder til at højne standarder 
og imødekomme EU regulativers krav til fødevareproduktion. Programmet omfattede dels 
undervisning af personale og dels gennemgang af 3 større slagteri- og 
forædlingsvirksomheder i Estland, og dels undervisning af Estiske rådgivere. 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

1999-2000, Malton Food, Nord Irland 
Ansvarlig for gennemgang og rekonstruktion af udført arbejde samt værdiansættelser og 
afregning med de enkelte entrepriser efter branden på virksomheden L&C i Ballymoney den 
20. juni 1998. 

 
 
 
 

    

 

 

1997-1998, Malton Food, Nord Irland  

Ansvarlig for projektledelse og rådgivningsydelser ved renovering og udvidelse af Lovell & 
Christmas Slagteri, Ballymoney i Nord Irland. Kapacitet 500 svin i timen. Slagteriet er 
etableret og godkendt i overensstemmelse med US-krav og EU-bestemmelser for eksport til 
disse lande. Ansvarlig for alle rådgivningsydelser fra udarbejdelse af layout, program og 
udarbejdelse af udbudsmateriale til alle kontrakter og vurdering af tilbud og projektledelse i 
byggeperioden. Projektet stoppet på grund af brand den 20. juni 1998. 
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1992-1995, H. Hargrave & Co., England 
Ansvarlig for projektledelse og totalrådgivning for firmaet H. Hargrave & Co.’s nye 
svineslagteri på Wardentree Lane, industriområdet ved Spalding. Det nye anlæg dækker ca. 
12.000 m² i to etager, indeholdende svinemodtagelse, folde, slagtegange, køletunnel, 
kølerum, opskæring/udbening, pakning samt ekspedition af svindprodukter. Slagtekapacitet 
ca. 15.000 svin pr. uge. Anlægs sum ca 120.000 mill DK 

 

 

 
 

 
 

 

1992-1995, Ukraine 
Ansvarlig for konstruktion og layout for et nyt integreret fødevare projekt  for  stålværket i 
Zaporozhstal, Ukraine, omfattende ny farm for i alt 6000 dyr, nyt slagteri, incl. 
udskærings- og forarbejdningsanlæg i. Slagtekapacitet 10-15 kvæg og 40-50 svin pr. dag. 
Forarbejdningskapacitet ca. 5 tons pr. dag omfattende pølser, kogt skinke m.m. Ligeledes 
ansvarlig for konstruktion og layout for nyt mejeri. Forarbejdningskapacitet ca. 6.000 liter 
mælk om dagen omfattende produktion af ost og forskellige mælkeprodukter, for eksempel 
yoghurt m.m. 

 

     

 

1991, Tulip International, Grækenland 

Omfattende studie og evaluering af slagterier i Komotini og Ferres, ejet af slagteriet Thrakis, 
som udfører slagtning af kvæg, svin og får samt udskæring/udbening og forarbejdning 
(hovedsagelig skinke- og pølseproduktion). Studiet omfattede også en svinefarm og en 
foderstoffabrik.  Tulip købte ikke virksomheden i Grækenland 
 

 

 

1982, Wenbo, Sæby 

Ansvarlig for rådgivningsarbejdet i forbindelse med maskinanlæg og koordinering ved det 
tidligere slagteriselskab Wenbos  ( nuv. Danish Crown) slagteri i Sæby. Ud- og ombygning 
af bestående virksomhed i Sæby. Projektet omfattede i alt ca. 20.000 m² med nye folde, 
slagtegange, kølefaciliteter, opskæring og udbening m.v., samlet ny kapacitet på 20 x 240 
svin/time ~ 20.000 

 
 

 

1974-1977, Slagteriregion Syd, Blans 

Ansvarlig for koordinering og samordningsarbejdet i forbindelse med Slagteriregion Syds 
(nuv. Danish Crown) nye svineslagteri i Blans. Projektet blev opført som nybyggeri på åben 
mark, i alt ca. 21.000 m² omfattende modtagelse af svin, opstaldning, slagtegang, 
kølefaciliteter, opskæring og udbening, pakning, ekspedition m.v. 2 Slagte linjer med 2 x 210 
svin/time ~ ca. 700.000 svin/år. 

 
 

 


